PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	21.09.2021
	№
	1247

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского
городского округа от 23.10.2019 № 1357
(в ред. постановления от 12.02.2020 № 164)

В соответствии с письмом начальника Муниципального казённого учреждения «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (УСЗН г. Снежинска) от 21.01.2021 № У-1-18/120, с целью организации межведомственного взаимодействия для получения сведений, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.10.2019 № 1357
«О предоставлении льготы семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного возраста» (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.02.2020 № 164) следующие изменения:

1) из пункта 2 раздела 1 исключить последний абзац: «Право на льготу подтверждается справкой, выданной УСЗН по личному обращению»;

2) пункт 1 раздела 2 читать пунктом 1.1;

3) раздел 2 добавить пунктами:
«1.2. Управлением социальной защиты населения г. Снежинска в Комиссию по запросу передаются списки в следующих категориях обучающихся:

– дети, находящиеся под опекой (попечительством), опекуны (попечители) которых не получают полного государственного обеспечения;

– дети из малоимущих семей, получающих детские пособия в УСЗН;

– воспитанники МКУСО.
1.2.2. Отделением социальной помощи семье и детям МКУСО «Центр помощи детям» (далее – ОПСиД МКУСО) в Комиссию ежемесячно до 25 числа текущего месяца предаются по категориям списки
2

семей, в социально опасном положении и в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в ОПСиД МКУСО.
1.2.3. Списки, необходимые для предоставления льготы семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного возраста, передаются и используются в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации о защите информации.»;

4) в пункте 2 раздела 2 слова «…справки УСЗН…» заменить на слова «…списков УСЗН и ОПСиД МКУСО…».;

5) исключить подпункт 9 пункта 4 раздела 2: «справка, подтверждающая право на льготу, выданная УСЗН».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа от 03.09.2021 № 1188 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 23.10.2019 № 1357 (в ред. постановления от 12.02.2020 № 164)».

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

Ю.Н.Федорова
Начальник Управления образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.

финансовое управление – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

УСЗН  – 1 экз.

газета «Известия…» – 1 экз.

А.В.Анисимова, 37350
юрисконсульт 1 категории

Управления образования

ДГ 1  10.09.2021

1242